



Social- och omsorgsförvaltningen  
Lisa Nylund Kindefors, Anne-Sofie Zettby

2020-12-08

Dnr ÄN 2020-28

Äldrenämnden

## **Statligt resurstillskott 2021 för att stärka äldreomsorgen, förslag till fördelning**

### **Förslag till äldrenämndens beslut**

1. Fördelning av det statliga resurstillskottet med 54 mnkr godkänns enligt social- och omsorgsförvaltningens förslag.
2. Uppdrag ges till social- och omsorgsdirektören att återkomma till nämnden med en uppföljning av fördelningen samt förslag fördelning av återstående resurstillskott i samband med delårsrapport 1.

### **Ärende**

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen att ett permanent årligt resurstillskott om 4 miljarder kronor fördelas till kommunerna för att skapa ökade förutsättningar att stärka äldreomsorgen.

De statliga medlen betalas ut till kommunerna baserade på deras befolkningsstorlek. För Linköping kommuns del innebär det cirka 55,5 mnkr.

Social- och omsorgsförvaltningens har tagit fram förslag till fördelning av de statliga stimulansmedlen. Förslaget innebär att nämnden säkrar fortsatt finansiering av stärkt basbemanning och finansiering av korttids-/kohortplatser med anledning av den pågående Corona-pandemin, samt omställning till demensplatser. I nuläget saknas besked om staten kommer att ersätta kommunerna för Corona- relaterade merkostnader även under 2021.

Äldrenämnden föreslås godkänna förvaltningens förslag till fördelning av de statliga medlen. Social- och omsorgsförvaltning återkommer till äldrenämnden med en uppföljning i samband med första delårsrapporten 2021.

---

Beslutsunderlag:  
Tjänsteskrivelse, hantering stimulansmedel.docx

## Bakgrund

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen att ett permanent årligt resurstillskott om 4 miljarder kronor fördelas till kommunerna för att skapa ökade förutsättningar att stärka äldreomsorgen.

De statliga medlen betalas ut till kommunerna baserade på deras befolkningsstorlek. För Linköping kommuns del innebär det cirka 55,5 mnkr S

Statsbudgeten för 2021 innehåller dessutom en rad riktade satsningar inom äldreomsorgens område. Det gäller bland annat inom utbildning och kompetensutveckling. Linköpings kommun har med stöd av dessa specialriktade medel beslutat om det så kallade äldreomsorgs- och Linköpingslyftet.

Under 2020 ersätter staten kommunerna för merkostnader som kan relateras till den pågående Corona- pandemin. Det saknas dock beslut om kommunerna kan komma att ersättas för sådana merkostnader även under nästa år.

## Förslag till fördelning av det statliga resurstillskottet 2021

Äldrenämnden har under Corona pandemin fattat beslut om *förstärkt grundbemanning* till en beräknad kostnad av 24 mnkr under 2021.

Nämnden har också beslutat öka antalet *korttidsplatser och kohortplatser* för att kunna hantera rådande situation. En beräknad kostnad för detta på årsbasis är 15 mnkr.

Social- och omsorgsförvaltningen utreder och förbereder *omställning till platser med demensinriktning*. Det kommer att innebära ökade kostnader för nämnden, genom högre vårddygnskostnader, avgifter för tillstånd till Inspektionen för vård och omsorg, samt för kompetensutveckling.

Social- och omsorgsförvaltningens förslag till fördelning av det statliga resurstillskottet är sammanfattningsvis:

Stärkt basbemanning	24 mnkr
Korttidsplatser/kohort	15 mnkr
<u>Omställning demens</u>	<u>15 mnkr</u>
<b>Totalt:</b>	<b>54 mnkr</b>

## Ekonomiska konsekvenser

Finansiering av de föreslagna insatserna ryms inom statens resurstillskott för 2021.

## **Kommunala mål**

Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum

I Linköping ges snabb, tillgänglig och korrekt service genom digitala lösningar. Företagens situation underlättas genom effektiva och förutsebara regler. Vård- och omsorgstjänster ges utifrån en helhetssyn på den enskilde. Alla Linköpingsbor kan åldras med värdighet där kommunen tillgodoser dem med störst behov. I Linköping finns många alternativ som individen själv väljer mellan. Det civila samhället är en naturlig samarbetspartner i att skapa fler kontaktytor och ge ett bättre stöd till individen med fokus på närhet och gemenskap. Kommunens välfärdstjänster kännetecknas av trygghet, värdighet och delaktighet oavsett utförare.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## **Jämställdhet**

Beslutet påverkar män och kvinnor lika.

## **Uppföljning och utvärdering**

Social- och omsorgsförvaltningen återkommer med uppföljning i äldrenämnden i april 2021 i samband med presentation av delårsrapport 1.

## **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Förhandling enligt § 11 medbestämmandelagen har genomförts den 7 december 2020.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:  
Klicka här för att ange text.